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Geachte heer van Vugt,  
 
Op 2 december 2025 stelde u ons artikel 34-vragen over blauwe zone = wettenloze zone, onderstaand 
treft u onze beantwoording aan. 
 
Vraag 1 
Erkent het college dat er sprake is van een handhavingsprobleem rond station Vlaardingen Centrum? 
 
Antwoord 
Het college herkent dat er rond station Vlaardingen Centrum signalen zijn ontvangen over onvoldoende 
naleving van de regels in de blauwe zone. De beschikbare handhavingscapaciteit bij Toezicht & 
Handhaving is echter niet toereikend om alle locaties continu te monitoren. Daarom werken de boa’s met 
een prioritering op basis van actuele signalen, meldingen en incidenten. 
 
Vraag 2 
Zo nee, hoe verklaart het college dan dat bij een steekproef van ONS.Vlaardingen meer dan 50% geen 
parkeerschijf gebruikte? 
 
Antwoord 
Het college onderstreept dat signalen zoals deze aanleiding zijn om de handhaving te intensiveren. Naar 
aanleiding van de ontvangen meldingen is daarom extra toezicht uitgevoerd in de blauwe zone rond 
station Vlaardingen Centrum. 
 
Vraag 3 
Hoe beoordeelt het college de effectiviteit van de Blauwe Zone op deze locatie als deze evident niet 
wordt gehandhaafd? 
 
Antwoord 
De blauwe zone is bedoeld om langdurig parkeren te voorkomen en parkeerruimte beschikbaar te 
houden voor bewoners en bezoekers. De maatregel blijft effectief, mits deze wordt ondersteund door 
gerichte en zichtbare handhaving. Het feit dat handhaving niet continu kan plaatsvinden, maakt de 
maatregel niet ineffectief, maar onderstreept wel het belang van periodieke controles om naleving en 
preventieve werking te waarborgen. 
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Vraag 4 
Is het college bereid om aanvullend periodiek toezicht of een tijdelijke handhavingsactie uit te voeren om 
het signaal af te geven dat regels wél degelijk gelden? 
 
Antwoord 
Ja. Naar aanleiding van de ontvangen signalen, waaronder die van ONS.Vlaardingen, hebben boa’s 
extra controles uitgevoerd rond station Vlaardingen Centrum. In eerste instantie is waarschuwend 
opgetreden om bekendheid met de regels te vergroten. Waar overtredingen bleven voortduren, zijn 
vervolgens boetes opgelegd. 
 
Vraag 5 
Welke gevolgen ziet het college voor de directe omgeving, zoals parkeerdruk voor bewoners en 
langparkeerders rond het station, wanneer de Blauwe Zone onvoldoende wordt gehandhaafd, en welke 
maatregelen acht het college daarbij passend? 
 
Antwoord 
Het gericht handhaven van de blauwe zone, op basis van signalen en periodieke controles zal de 
parkeerdruk in de omgeving vooral 's nachts verhogen. De voertuigen die nu meerdere dagen in de 
blauwe zone staan, zullen dan uitwijken naar parkeerplaatsen in de buurt. De blauwe zone wordt 's 
nachts weinig gebruikt, waarschijnlijk omdat voertuigen voor een bepaalde tijd weer moeten zijn 
weggehaald. Wij zijn op dit moment niet voornemens om hier op korte termijn maatregelen voor te 
nemen. 
 
Vraag 6 
De verkeerssituatie in de Prins Hendrikstraat, ter hoogte van de in- en uitritten van de Hoogvliet-
parkeergarage, leidt tot onoverzichtelijke en gevaarlijke situaties. Auto’s parkeren daar structureel 
illegaal op het fietspad, dat bovendien met een onlogische bocht door de straat loopt. Ook is het zicht 
voor bewoners die hun eigen uitrit verlaten beperkt door de huidige inrichting. Kan het college aangeven 
wie verantwoordelijk is voor deze openbare-ruimte inrichting en welke maatregelen de gemeente kan 
nemen om foutparkeren en gevaarlijke verkeerssituaties hier te stoppen? Zo nee waarom niet? 
 
Antwoord 
Indien de boa’s hinderlijk parkeren constateren, wordt daar uiteraard op gehandhaafd. Daarnaast is de 
gemeente verantwoordelijk voor de inrichting van de openbare ruimte. Deze locatie heeft voor ons op dit 
moment geen prioriteit om anders in te richten. Mogelijke fysieke maatregelen worden daarom niet 
overwogen. 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 
 
 
 
 
 
 
de secretaris     de burgemeester 
drs. E. Stolk     drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 


